
珠海特报APP 责任编辑：朱万红 美编：于仁智 校对：董敏 05民生2018年11月30日 星期五

珠海通用机场一期工程预计今年年底竣工

可提供8个通用飞机停机位

社保话你知

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告（横琴）
（交易序号：18139）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，横琴新区规划国土局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网
上挂牌方式公开出让宗地编号为珠横国土储2018-02号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合《粤澳合作框架协议》，需进入横琴新区粤澳合作产

业园的澳门企业，均可参加竞买，不接受联合竞买和个人竞买。
上述条件由澳门特别行政区贸易投资促进局和横琴新区

澳门事务局负责审查。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌

文件》为准，有意竞买者，请于2018年12月12日9时至2018
年12月28日12时登录交易中心网站下载或到交易中心1101
室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。
竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统（以下简
称网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。网上交易按照
价高者得的原则确定竞得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注
册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并安装网
上交易系统。CA数字证书须与交易中心系统绑定后，方可登
录网上交易系统参与网上交易。具体流程可登录中心网址下
载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2018年12月20日9
时至2018年12月28日12时在网上交易系统完成竞买资格申
请，并在此期间提供有关资料到交易中心业务窗口进行竞买资
格的审查，交易中心将在受理后1个工作日内完成对竞买人的
资格审查，并出具《竞买资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系
统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前向该账号

足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认保证金到账后方可报
价。保证金交纳的截止时间为：2018年12月28日17时（以银
行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2018年12月20日9时。
截止时间：2018年12月29日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应

尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统
将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人无法报价的损失，
由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、

2538763（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技大厦B座
二楼）；

珠海市横琴新区规划国土局咨询及查勘电话：（0756）
8935930（地址：珠海市横琴新区天河街28号）。

十二、网址：
国土资源局网址：http：//www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http：//ggzy.zhuhai.gov.cn
横琴新区管委会网址：http://www.hengqin.gov.cn

珠海市国土资源局
珠海市横琴新区规划国土局
珠海市公共资源交易中心

2018年11月30日

交易序号/
宗地编号

18139/
珠 横 国 土
储 2018-
02号

备 注

宗地位置

横琴新区环
岛 东 路 东
侧、安临路
南侧、福临
道西侧、濠
江路北侧
1．上述地块按土地现状条件（净地）供地。
2．上述地块计容积率总建筑面积≤55000.00平方米（其中：商业≤17500.00平方米、办公≥27500.00平方米、酒店≥
10000.00平方米）。
3．上述地块建筑限高：裙楼≤24米、塔楼≤130米。
4．竞得人在竞得地块后6个月内须在珠海市横琴新区成立一家持有100%股权的独立法人资格公司。竞得地块的国
有建设用地使用权可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资格公司承担本合同的所有权利与义
务，不视为国有建设用地使用权转让。
5．竞得人须按照相关规定，在领取本宗地《建设工程规划许可证》时向横琴新区规划行政主管部门一次性足额缴交城
市基础设施配套费。
6．竞得人须在签订《国有建设用地使用权出让合同》同日与横琴新区管委会签订《珠横国土储2018-02号地块建设和
使用监管协议书》,如竞得人拒绝签订《珠横国土储2018-02号地块建设和使用监管协议书》的，则已签署的《成交确认
书》无效，出让人有权终止供地并不予退还宗地定金。如竞得人达到转让条件发生转让的，受让方须承接《珠横国土储
2018-02号地块建设和使用监管协议书》中的权利和义务，并重新签订《珠横国土储2018-02号地块建设和使用监管
协议书》。
7．竞得人如销售本项目物业，销售面积中不低于50%仅限于销售给澳门企业、自然人，或澳门投资控股企业（内地法
人），其中普通办公或适用于普通办公设计要求的物业，销售对象仅限于企业、事业单位和社会团体。
8．上述地块建成物业计容总建筑面积中的60%（包含商业17500平方米、酒店10000平方米、办公5500平方米）在项
目竣工验收满五年后方可申请核准销售，且酒店功能计容总建筑面积的物业须整体处置、按整栋办理产权。
9．上述地块西侧和北侧分别规划有12米宽和9米宽的支路，其中，西侧支路的东半幅（6米宽）和北侧支路的南半幅
（4.5米宽）位于本用地红线内，须按横琴新区认定的标准进行建设，用地红线内的支路建设费用由竞得人承担，并向公
众无偿开放。
10．上述地块按《横琴新区产业项目出让用地监管办法》、《国有建设用地使用权出让合同》及《珠横国土储2018-02
号地块建设和使用监管协议书》约定进行履约监管及追究违约责任。
11．上述地块实际投资总额不少于10亿元人民币。
12．竞得人在竞得珠横国土储2018-02号地块后6个月内，须与世界知名品牌酒店如 Marriot(万豪国际酒店)、
Hyatt (凯悦酒店)、Versace(范思哲)、Bvlgari(宝格丽)、Ritz Carlton(丽思卡尔顿酒店)、Autograph collection、
Edison等之一的管理团队签署合作协议，开展对本项目的开发运营等合作。
13．竞得人需建设包含以奥特莱斯为主题的商业中心，集时尚产业工作室、顶级时装设计师工作室等功能的智慧办公
楼。
14．上述地块开、竣工时间：在土地交付之日起12个月内取得横琴新区建设行政主管部门颁发的施工许可文件，且建
设开工；在土地交付之日起24个月内完成基础设施达到建设标高±0.00；在土地交付之日起36个月内完成全部单体
封顶；在土地交付之日起48个月内竣工。
15．上述地块不设保留价。

宗地面积
（m2）

10000

规划
土地
用途

商 业 、办
公、酒店用
地

出让
年限

零 售 商 业
用 地 40
年、商务金
融用地 40
年、旅馆用
地40年

计容积率
总建筑面
积（m2）

≤
55000.00

建筑
密度

裙楼≤
45%、塔楼≤28%

绿地率

≥30%

起始价
（楼面地价
元/m2）

人民币
8330

增价幅度
（楼面地价
元/m2/次）

人民币
80

竞买
保证金
（万元）

人 民 币 ：
22908
美元：
3300
港币：
25817

珠海市国有建设用地使用权挂牌出让公告（金湾）
（交易序号：18138）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，珠海市国土资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易
中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠国土金工2018-006号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合下列条件的中华人民共和国境内企业或组织

（除法律法规和政策另有规定外），均可参加竞买，不接受个
人及联合竞买：

竞买人公司注册资本金不少于人民币1700万元（或等
值外币），且今后投资项目，必须符合国家环保产业政策的
有关规定及《广东省优先发展产业目录》第四项“电力”中第
5小项“风力发电及太阳能、海洋能、生物质能等可再生能源
开发利用”的范围。

上述准入条件由珠海市金湾区招商局核准。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以

《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2018年12月7日9时至
2018年12月28日12时登陆交易中心网站下载或到交易中
心1101室索取《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进
行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统
（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。网
上交易按照价高者得的原则确定竞得人。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址
注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并安
装网上交易系统。CA数字证书须与交易中心系统绑定后，
方可登录网上交易系统参与网上交易。具体流程可登录中
心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2018年12月20
日9时至2018年12月28日12时在网上交易系统完成竞买
资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中心业务窗口进
行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1个工作日内完成
对竞买人的资格审查，并出具《竞买资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交
易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前
向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认竞买保
证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：2018年
12月28日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2018年12月20日9时。
截止时间：2018年12月29日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人

应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间交
易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人无法报
价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为
准。

十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、

2538700（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技大厦
B座二楼）；

珠海市国土资源局金湾分局：（0756）7774008（地址：
珠海市金湾区红旗镇广安路68号）；

珠海市金湾区招商局咨询及查勘联系人（电话）：程也
坦（0756）7763909。

十二、网址：
国土资源局网址：http://www.gtjzh.gov.cn
交易中心网址：http://ggzy.zhuhai.gov.cn

珠海市国土资源局
珠海市公共资源交易中心

2018年11月30日

交易序
号/宗地
编号

18138/
珠国土金
工2018-
006号

备 注

宗地位置

金湾区三
灶镇胜利
路西侧、
定湾十六
路北侧

1.本地块“净地”出让，按现状交地，已具备施工设备与人员进场的道路、施工所需的供水和供电等动工开发所
必需的基本条件。
2.上述地块建筑功能以升压变电站及运行管理中心为主，项目所需行政办公及生活服务设施用地面积不得超
过项目总用地面积的7%，建筑面积不超过项目总建筑面积的15%。
3.上述地块竞得人在竞得该地块后，需缴纳该地块出让金总额的10%作为履约保证金，由珠海市金湾区人民
政府收取并监管。履约保证金不计利息，分两期退还，竞得人按照建设用地使用权出让合同约定按时开工的，
退还50%；主体建筑物按照建设用地使用权出让合同约定时间封顶的，退还50%。竞得人未按建设用地使用
权出让合同约定履行的，履约保证金一律视作违约金没收。
4.上述地块竞得人须在《合同》签订前向出让人提交与金湾区人民政府签订的《项目建设发展协议书》（下称
《发展协议书》）。如竞得人未能在签订《成交确认书》之日起两个工作日内向珠海市金湾区招商局提出签订
《发展协议书》申请，导致《发展协议书》未能在《合同》约定签订之日前完成签订工作的，则由出让人无偿收回
土地，竞得人所缴纳的竞买保证金不予退还。
5.上述地块动工期限为自交付土地之日起12个月内，竣工期限为自交付土地之日起36个月内。
6.竞得人在办理本地块的建设工程规划报建时需另行缴纳城市基础设施配套建设费。
7.上述地块不设保留价。

宗地面积
（m2）

17195.46

规划土地
用途

工业用地

出让
年限

50年

准入产业
类别

0.5≤容积
率≤1.5

容积率

“电力”
范围

投资强度
（元/ m2）

≥人民币
5000

起始价
（地面地
价元/m2）

人民币
509

增价幅
度（地面
地价元/
m2/次）

人民币
10

竞买
保证金
（万元）

人民币
260

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20182018年年1111月月2929日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

4

4

4

4

4

4

浪高(米)

1.5

1.5

1.6

1.6

1.7

1.8

水温(℃)

22.7

22.8

22.8

22.9

23.0

23.1

海岛游出行提示

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

中浪

潮时

时:分

01:48

02:32

01:10

01:52

潮高

cm

239

217

248

286

潮时

时:分

10:25

10:05

10:00

10:13

潮高

cm

62

53

71

114

潮时

时:分

17:51

17:48

18:41

18:05

潮高

cm

185

171

183

229

潮时

时:分

22:18

21:33

21:30

21:32

潮高

cm

167

154

169

214

海上安全提示

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况良好，适宜海上作
业及旅游交通

海况良好，适宜海上作
业及旅游交通

海况一般，海上作业
及旅游交通注意安全

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 晴 -3～8℃
上海 阴转多云 13～19℃
广州 晴转多云 14～25℃
重庆 小雨 12～15℃
合肥 多云 9～20℃
武汉 多云 9～20℃
长沙 晴转多云 8～22℃
哈尔滨 多云 -14～-2℃
海口 小雨 21～25℃

气象台气象台特报特报

多云，有阳光

今天：气温：18℃-23℃；风
向：偏东风；风速：陆地2到3级，
海面 4 到 5 级阵风 6 级；相对湿
度：65%-90%。

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
三灶
红旗
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家
桂山
万山
担杆
南水
平沙

万人违法
警情宗数
0.620
0.885
1.468
1.596
0.562
0.660
0.802
0.780
0.432
0.394
0.503
1.376
0.909
0.524
0.212
0.401
0.000
0.906
0.677
0.000
0.000
0.000
0.329
0.322

万人消防
警情宗数
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

万人交通
警情宗数
0.958
1.243
2.868
6.436
2.223
2.225
2.791
2.483
3.373
5.532
2.474
1.287
7.497
1.233
1.874
4.346
0.000
6.759
2.899
0.000
0.000
0.000
3.117
3.457

万人城管
事件宗数
2.110
0.221
0.783
1.277
2.388
0.660
2.503
1.260
0.144
0.745
0.755
1.204
1.819
1.105
0.212
0.000
0.622
2.718
0.634
5.313
18.298
7.005
0.548
0.751

平安
指数
90
87
66
61
92
91
88
84
96
92
89
66
81
86
94
91
98
82
89
96
96
96
92
91

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街13个、良好镇街8个、平稳镇街3个）。无红色预警地

区 。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规

则平安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者张帆报道：通用
航空产业是国家战略性新兴产
业，通用机场是通用航空产业发
展的重要平台。记者28日从珠
海通用机场了解到，该机场从
2016年 11月动工以来，目前一
期建设已经进入尾声，预计12月
月底竣工验收。届时，这个占地
3万多平方米的停机坪，可提供8
个通用飞机的停机位。

据悉，珠海通用机场位于斗
门区莲洲镇。记者在现场看
到，航站区的综合业务楼、机

库、特种车库、供水站等主体机
构施工已经完成。目前，综合
业务楼正在进行内部精装修，
工程已完成 95%。此外，距离
停机坪约 1.3 公里外的导航机
房和附属用房土建工程已经完
成，现正在进行导航设备及配
电设备安装。在飞行区，飞机
跑道已显雏形，目前仍在紧锣
密鼓地建设中。

珠海通用机场投资建设有
限公司常务副总经理黄德文表
示，珠海通用机场跑道的长度是

900米，大部分已完成施工，剩
下 100米的混凝土道面正在
有序施工，跑道旁总长度168
米的（垂直）联络道也在加紧
建设中。争取在 12 月 15 日
前，完成跑道两侧的平整施
工。

据了解，珠海通用机场定
位为一类通用机场，是珠海
航空产业园区的配套基础设
施和广东省重点项目之一，
也是国内首个政企合建的通
用机场。建成后，将提供通

航飞行、应急救援、通用航空
展览、低空旅游、飞行培训、
灾害监测等业务及飞机组
装、飞机试飞、飞机维修维护
等服务。

根据规划，通用机场建成
后，将以此为依托，建设航空制
造物流区、水上机场及航空小
镇区等通航配套产业。按照
《珠海通用机场周边产业规划》
的测算，到2020年，产业区投
资额度达62亿元以上，贡献年
产值约100亿元。

《珠海市社会保险反欺诈
办法》第十一条规定：医疗、生
育保险支付环节有下列行为之
一的，属于欺诈：

（一）将身份证明、社会保
障卡转借他人就医，使用统筹
基金结算的。（二）伪造、冒用他
人身份证明或者社会保障卡就
医，使用统筹基金结算的。（三）
隐瞒、编造病史，伪造、变造就
医资料、票据，或者使用虚假就
医资料、票据等，享受医疗、生
育保险待遇或者导致基金支出
的。

《珠海市社会保险反欺诈
办法》第十四条规定：医疗机
构、药品经营单位等社会保险
服务机构及其工作人员有下列
行为之一的，属于欺诈：

（一）提供虚假疾病诊断证
明、病历、报告、处方或者医疗
费票据等资料凭证的。（二）转
借或者借用医疗保险服务终端
进行医疗保险基金结算的。
（三）代社会保险服务机构进行
医疗、工伤或者生育保险基金

结算的。（四）明知或者诱导非
参保人冒名就医、配置辅助器
具等，并以参保人名义结算
的。（五）向参保人提供不必要、
不合理的医疗服务的。（六）协
助参保人或者收集参保人社会
保险信息虚构就医资料、票据
等，骗取医疗、工伤或者生育保
险基金的。（七）将应当由参保
人自费的项目串换成由统筹基
金支付的。（八）不执行卫生、药
品、物价等相关法律法规的规
定，造成医疗、工伤或者生育保
险基金损失的。

全国人民代表大会常务
委员会关于《中华人民共和国
刑法》第二百六十六条的解
释：“以欺诈、伪造证明材料或
者其他手段骗取养老、医疗、
工伤、失业、生育等社会保险
金或者其他社会保障待遇的，
属于刑法第二百六十六条规
定的诈骗公私财物的行为。”
对实施上述行为的，将依法追
究刑事责任。

整理：本报记者 王芳

警惕！这些行为属于
医疗保险欺诈，追刑责！ 本报讯 本报记者高松 见习

记者王晓君报道：幼儿膳食大概是
每一位家长，尤其是新入园孩子家
长最关心的事情了。为了让宝爸
宝妈深入了解孩子们在园内的餐
食，也让家长更了解幼稚园的膳食
管理及饮食安排，29日上午，珠海
容闳国际幼稚园举办了第八届家
长伙食管理委员会活动。

“幼儿餐食均采用当日生鲜
食材，绝不使用隔夜食品及半成
品；仓库采用先进先出、快进快
出制度，仅存放少量粮油副食
品，力求孩子吃到最新鲜的食材
……”该园后勤园长覃勤向家长
详细解读了珠海容闳国际幼稚

园的精细化膳食管理。
随后，保健主管卢晓燕医生

以国家二级公共营养师的丰富
经验，为家长详细讲解了幼儿餐
食制作流程。

作为本次活动的重要环节，
覃勤在午饭开餐前，带领家长们
来到幼稚园的厨房操作间，家长
们穿上隔离衣和鞋套、戴上帽子、
口罩，在覃园长的带领下进入厨
房参观。严格区分的蔬菜、肉类、
海产品清洗池，特殊幼儿饮食清
单，详细记录的两餐两点“食品留
样”，食品添加剂登记表……家长
们对幼稚园规范严谨的食品安全
管理有了直观的感受。

珠海容闳国际幼稚园举办

“第八届家长伙食管理委员会”活动

科学安排膳食 护航宝宝健康


